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1. PROFILI I OPERATORIT

Shogeria “Kejo International shpk” me emrin tregtar “Kantina Tufa” eshte nje kantine vere
¢ themeluar ne vitin 2025 dhe ka si strategji te sajen prezantimin e trashegimise familjrae dhe
vleresimin ¢ territorit ne zonen ¢ Lundres  me gellim posicionimin te saj ne treg dhe
plofesimit sa me mire te nevojave Konsumatore per tu prezantuar ne treg me nje produkt

cilesor.
Subjekii eshte i regjistruar prane QKB me nr. NIPT 1.91723004G, me adminstratr znj. Lavdie

Tufa, me objekt | aktivitetit: Prodhimi, mbareshtimi dhe tregtimi i zogjve, pulave, shpendeve
te tjere. Prodhimi dhe tregtimi | vezeve. Prodhimi dhe treglimi | ushgimeve
blegtorale.Sherbim agjensi imobiliare. Sherbime te telefonise per pale te treta. Sherbim
asistence outsorcing per logarl te paleve te ireta, brendu dhe jashte vendit. Sherbim
konsulence fiskale dhe ligjore per iregun shgiptar dhe te ballkanit. Sherbim prodhimi te
programeve kompjuterike. Sherbim ndertimi. Sherbim projektimi. Sherbim studimi fizibiliteti
dhe tregu ne pergjithesi per cdo produkt dhe/ose sherbim, Sherbim distribucioni per produkie
ushgimore, pife alkoolike dhe/ose jo, dhe cdo prodult teter. Sherbim bar dhe restorant.
Sherbim kurse profesionale. Prodhim,ambalazhim,etiketim dhe tregtim vaj ulliri, ullinj.

Tregtimi import-eksport, me shumice e pakice | mallrave ushgimore, bujqesore e blegtorale,
industrial elektrike, elektroshiepiake, elj. Shogeria sipas nevojave le aktivitetit ka te drejten e

ushtrimit te cdo akiiviteti te ligishem, te lejueshem per fermer, e cila
nuk ndalohet me ligj (sipas nenit 7 te Ligjit nr9901, di. 14.04- 08). Thertore te shpendeve.

Importin, eksportin dhe tregtimin me shumice apo pakice te te gjitha llojeve te mjeteve
molorike duke perfshire importin dhe shitjen e auloveturave, mjeteve te transportit e
pasagjereve, kamioneve dhe transportiereve le tij, Importin, eksportin, si dhe tregtimin me
shumice apo pakice te pjeseve te kembimit, aksesoreve , agregateve per te gjitha llojet e
mjeteve molorike, duke perfshire pjeset e kembimit per te gjitha llojet e cutoveturave, mjeteve
motorike per transportin e pasagfereve, kamioneve dhe fransportiereve te cdo llgji.

Kryerfen e sherbimeve te mirembjaifes dhe te riparimit (servisit) per te gjitha llojet e mjeteve
molorike, duke perfshire kryerjen e ketij sherbimi per autoveturat, mjetel e transportit te
pasagjereve, kamioneve dhe transportiereve te ¢do lloji. Riparimin dhe kryerjen e sherbimeve
te mirembajtfes per motoret e mjeteve lundruese(anijeve). Importimin dhe perdorimin nga
shogeria dhe per tregtimin ne tregun e brendshem te vajrave, lubrifikanteve dhe te
nenprodukteve te tyre.Prodhim, ambalazhim, etiketim dhe shitje i pijeve alkoolike ( vere dhe

raki).

2. QELLIMI I RAPORTIT
Subjekti paraget kété raport, sepse kérkon t¢ aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

INDUSTRITE USHQIMORE
7.7 Prodhimi i ushqimeve dhe pijeve dhe veprimtarite e lidhura me to.
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Referuar shicjces 1 te ligjin 32/2030 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGIIN NR 16448, DATE 14.7.2011, "PER LEJET E MJEDISIT™, TE
NDRYSHUAR

3. OBJEKTIVAT E RAPORTIT
* Identifikimi i ndikimeve t¢ mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
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8 PERSHKRIMITAKTIVITETIT

Shogerin “Kejo shpk™ mo emrin tregtor “Kanting Tufn™  eshte nje kantine vere ¢ themelunr
ne vitin 2028 dhe kn sl strategl to sujen prozantimin o troshegimise fniljrue dho viereslmin ¢
tereltorit ne zonen ¢ Lundren - me qollim poslelonimin (o snj ne treg dhe plotesimit sa me mire
le nevojave konsumatore per tu prezantuar ne (reg me nje produkt eilesor, Ne dy dekadat ¢
fandit tregu shqiptor ka pasur ndryshimo to rondesishme sl rezultat | globalizimit dhe sl
wsojo o hapave ge vendl ka ndjekur ne procesel Integruese, ne menyre to vazhdueshme ka
'indur nevoja ge kompinla Jone te prezantohet me teknologl moderens  ne proceset ¢
prodhimit, me gellim rrigjen ¢ ellenlso dho eficensen no prodiim, Rritjn ¢ ollesine teknologjike
@ bene shogerine me konkuruewe no treg, ndersa relja o oficennon ndibmon ne permisimin o
performances financlare to shogerise, Megjlthte duke qene wo ne tregun shaiptar operojne
nje numer | laro operatoresh, gofshin ketw prodines vendi apo Importues, trysnla eshto o
vazhdueshime per to permlresunr me te efloensen dhe ollesine tone,

Per kele arvye, ngn ana e shogerive wone ne bashkepunim me wpecinllste te hun) June bere
wtudime to metajshime per pormlresimin o eflcensen ne procesin o prodiiimit te veres, dho pasl
Jane bero konatutlmel o duhura, Jane ovidentunr mundesito per to lnvestunr ne pajisjo
teknolog)ike nga vendet e Dashkimit Europlun ne te pjlthe procesin o perpunimit te rrushit
derl ne produktin perfundimtar vere, - Keto procese pritet te rrisin efioensen ¢ prodhimit te
veren no Kontino ¢ shogerive sone, duke rritur rendimentin e anslse wo mushtit 1o perfuar nga
odo varletot rrushl, sf dhe no disa ndryshimo ne procesin trjatimeve dhe kullimeve per to rritur
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5.1. MENAXHIMI I INSTALIMIT




Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér t& operuar dhe pér te
ushtruar aktivitetin né fjalg.

Pér zhvillimin ¢ aktivitetit, operatori operon konform 2 gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna &sht& organizuar n& ményré (& till€ q& t& funksionoj né formén e njé organograme. ¢
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé &shté efcktive pér realizimin sa mé cfigent dhe 1€ suksesshém (& punés.

Pak a shumé hierarkia dhe mjedha e autoritetit tregohet né kété skemé (€ thjeshté, ku ¢do gjé
varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

Fugqia Punétore
¢ Ne kantinen Tufa prodhimi eshte sezonal si cdo kantine vere. Vjeliet fillojne gjate

muajit Gusht dhe perfundojne ne Tetor. Gjate vitit punet jane te reduktura ku kryesisht
behen transferime vere, pastirme dhe desinfektime. Ne dite te vecanta behet mbushja
ne varesi te nevojes se tregut.

* Numri punonjesve momentalisht eshte 3.

v drejtor teknik
v 1- puntor vreshti
/' Administratori

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet nj€ knjdes i vecanté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

**“MBROJTA E SHENDETIT DHE SIGURIA NE PUNE JANE NE QENDER TE
VEMENDJES SE OPERATORIT.

Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.

KUSHTET E PUNES
[Numri fotal i punonjésve 7
Shpérndarja e punonjésve | ZYRA | PRODHIMI MIREMBAIJT|MAGAZINI| TE
JA Ml TIERA
1 5 1 = =
Turnet dhe aktivitetet [Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 3 TURNE
Orét e punés /yrat / administrata [Instalimet
-16™ a 8 oré [06 - 14 Turni i paré
14% - 22 Turni i dyte
22% - 06 Turni i trete

[Numri i ditéve t€ punés né [365

vit
[Numri i oréve n vit 2920
Variacionet sezonale INuk preket nga variacione sezonale
Tumet dhe numri i Gjaté variacioneve Pjesa tjetér e vitit
punétoréve pér tum sezonale
[Z.YRAJADMINISTRATA =1
TURN
Nuk ka |8%-16™ a 8 oré

SHERBIMI = 3 TURNE
|06% - 14% Turni i par€ 2 punonjés
14% - 22 Turni i dyté 2 punonjés




| 22% - 06™ Turni i treté 1 punonjés

Periudhat gjaté & cilave[Pushimet Sipas  kodit t& punés  sccilit
kompania mbyllct punonjés | takon 24 dité/vi
pushim. Duke gene nje aktivitet, §
cili zhvillohet ne 365 ditet e vitit,
punonjesit zevendesohen me njeri-
tjetrin ne rast pushimesh.
INdérprerje 1€ rregullta t¢  |Nuk ka

funksionimit

5.2. LENDLT E PARA DHE NDIHMISE

Lenda ¢ para qe perdoret per prodhimin ¢ veres eshte:

a. Rrush i kuq

b. Rrush i bardhe

Karakteristikat cilesore te lendeve te para rrush

L. Rrush i Bardhe

a. Permbajtja e lageshtisc 72-80 %

b. Pesha mesatare e kokrres 1.5-3.0 gr
c. % Sheqerit Brix 18-22 %
d. Aciditeti total 6-9 g/L,
e.pH 3.0-34

IT L. Rrush i Kuq

a. Permbajtja e lageshtise 70-78 %

b. Pesha mesatare e kokrres 1.0-2.0 gr
c. % Shegqerit Brix 22-26 %
d. Aciditeti total 5-7g/L

e. pH 3.3-3.8

Regjimi elektrik i prodhimit per te realizuar ne procesin e prodhimit mbeshtetet totalisht ne
energjine elektrike te furnizuar nga rrjeti OSSHE.

Regjimi frigoriferik per verat e bardha sigurohet nga kombinimi i perdorimit te energjise
elektrike dhe nga perdorimi i agjentit fiohes gaz R404.

Sipas karakterit te procesit Kantina ndahet ne reparte ge funksionojne me parime te pavarura
nga njeri tjetri.

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI 1 SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE
NI MJEDIS

Mjedisi &shté gjithmoné i prekur nga veprimtarité e ndryshme qé ushtrohen né& t&, por ndikimi
mund té jeté i ndryshém. Kjo &shté e lidhur ngusht& me veté llojin e veprimtarisg, e cila mund
té keté impakt t& drejtpérdre;jté, té térthorté, t& réndésishém apo mesatar t& pranueshém.

Duke iu referuar natyrés s¢ aktivitetit né fjalg, gjaté zhvillimit t& tij pritet q& t& ket
shkarkime minimale né mjedis. Ndikimet ¢ mundshme gjatg ushtrimit t& kétij aktiviteti jang
té pérshkruara né tabelén e méposhtéme.

RREZATIMI JONIZUES
***Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do 1& keté rrezatime jonizuese, pasi velé natyra e aktivitetil
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

NDIKIMET NE POPULLESI
*++ A ktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Gjirokaster. Aktiviteti
sipas klasifikimit nuk do té shogérohet me ndikime negative n¢ popullési. Madje ky aktivitet
eshté nje¢ e miré publike, e cila do t'i shérbejé komunitetit t& zonés né aspektin e punésimit,
Zhvillimi i aktivitetit t¢ kantinés sé verés ka ndikime té dukshme mbi popullsing lokale. Ai
krijon vende pune, nxit ekonomin¢ dhe turizmin, duke sjellé pérfitime t¢ drejipérdrejta
financiare dhe kulturore
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INDIKIMET NE KLIME

***Gjaté zhvillimit 1é aktivitetit nuk priten ndikime ne ndryshime klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né temperature,
né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra, kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon aspak né
kushtet klimaterike té késaj zone.

INDIKIMET NGA ZHURMAT

*4*Ushtrimi i ketij aktiviteti do 1é shogérohet kryesisht me gjenerimin e zhurmave té
shkaktuara nga lévizia e mjeteve 1¢ transportit. Megjithaté, duke gené se objekti ndodhet
prané njé rruge ku qarkullimi | automjeteve éshté i vazhdueshém, niveli i zhurmave té shtuar
nga aktiviteti i kantinés do té jeté pothuajse i papérfillshém. Gjithashtu, mjetet e transportil,
apo 1 mbérrijné pér té marré shérbim, do 18 fiken, duke béré qé zhurma té gjenerohet vetém
né ményré momentale. Subjekti do té respektojé vierat e lejuara té zhurmés dhe do té
funksionojé brenda fashés orare té pércakiuar n¢ Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, daté
[5.11.2023 “Pér nivelin kufi té zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e
veprimtarive ekonomike-shogérore”.

INDIKIMET NE AJER

***+Zhvillimi i aktivitetit 1¢ kantinés sé verés pritet ¢ keté ndikim minimal né cilésiné e ajrit.
rEmisianmr kryesore lidhen me lévizjen e mjeteve té transportit, té cilat jané té pérkohshme
dhe t¢ kufizuara. Proceset e prodhimit dhe ruajtjes sé verés nuk gjenerojné ndotje té]
drejtperdrejté t¢ ajrit, ndérsa gjaté funksionimit do (¢ respektohen té gjitha standardet
mjedisore pér té siguruar qé niveli i emisioneve t¢ mbetet brenda kufijve té lejuar. Ne keté
ményré, aktiviteti nuk pritet 1¢ keté pasoja té ndjeshme mbi mjedisin dhe shéndetin e
popullsisé pérreth.

NDIKIMET NE UJERA

**%Zona ku ushtrohet aktiviteti shirihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit ISHEM.
Siperfagja ku do 1¢ ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né nje distance te larget
nga burimi me i afert ujor.




Zonat Urbane https /igeoporial asig gov sl
Data e Printrdl 01 09 2025

haps /igecportal ASK) Qov al oivan M dnena
weohapdsnore b ofruars ngs sutorietet pubiie

pargregrise
Pargiecsia pdy SakMecnd @ 1 Gnanave #shi @
autoritet! pubkk g | ka kst ato

INDIKIMET NE KLIME
***Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndikime ne ndryshime Kimaterike, si né drejtim 1¢
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkeqésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né temperaturé,
né drejtim 1 erés, né sasiné e reshjeve. Pra, kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon aspak né

kushtet klimaterike té késaj zone.

INDIKIMET NGA ZHURMAT
***Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shoqérohet kryesisht me gjenerimin e zhurmave té
shkaktuara nga lévizia e mjeteve té transportit. Megjithaté, duke qené se objekti ndodhel
prané njé rruge ku qarkullimi i automjeteve éshté i vazhdueshém, niveli i zhurmave té shtuar
nga aktiviteti i kantinés do té jeté pothuajse i papérfillshém. Gjithashtu, mjetet e transportit,
sapo té mbeérrijné pér té marré shérbim, do té fiken, duke béré qé zhurma té gjenerohet vetém|
né ményré momentale. Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara 1¢ zhurmés dhe do té]
finksionojé brenda fashés orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, daté
15.11.2023 “Pér nivelin kufi t¢ zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e

veprimtarive ekonomike-shogérore”.

INDIKIMET NE AJER
*xx7hvillimi i aktivitetit té kantinés sé vereés pritet té keté ndikim minimal né cilésiné e ajrit.
[Emisionet kryesore lidhen me 1évizjen e mjeteve té transportit, té cilat jané té pérkohshme
dhe t¢ kufizuara. Proceset e prodhimit dhe ruajtjes sé verés nuk gjenerojné ndotje té
drejtperdrejté té ajrit, ndérsa gjaté funksionimit do té respektohen té gjitha standarde4
mjedisore pér té siguruar gé niveli i emisioneve té mbetet brenda kufijve té lejuar. Né keté|
ményré, aktiviteti nuk pritet 1¢ keté pasoja té ndjeshme mbi mjedisin dhe shéndetin e

opullsisé pérreth.

NDIKIMET NE UJERA

*%*%Zona ku ushtroket aktiviteti shirihet mbi pellgun ujémbajtés 1é basenit ISHEM.
Sipérfagja ku do t¢ ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né nje distance te larget

Inga burimi me i afert ujor.
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Zhvillimi i aktivitetit t¢ kantinés sé verés mund 1¢ shogérohet me pérdorim t¢ ujit pér procesel

eknologjike, si larja e pajisjeve, pastrimi i ambienteve dhe nevoja sanitare e punonjésve. Pé
¢ arsye, menaxhimi i sasisé dhe cilésisé sé ujit éshié thelbésor pér té shmangur ndikime

egative né mjedis.

Ujérat e ndotura qé krijohen nga aktiviteti ndahen né dy kategori kryesore:

* Ujérat sanitare, qé vijné nga nevojat higjieno-sanitare té siafit dhe vizitoréve;

* Ujérat teknologjike, qé krijohen nga procesi i larjes sé¢ pajisjeve dhe veglave té]

pérdorura né prodhimin e verés.

T¢ dyja keto kategori ujérash do té mblidhen né ményré té kontrolluar dhe do té dérgohen né|

rrjetin e kanalizimeve ekzistuese ose né njé sistem trajtimi té dedikuar, pérpara shkarkimit né|

ﬂ:’n,jedis. Kjo siguron qé né mjedis té mos derdhen substanca organike apo kimike qé mund t¢|

ezikojné cilésiné e ujérave sipérfagésore dhe atyre néntokésore.

NDIKIMET NE TOKE
Objekti i kantinés éshté i ndértuar dhe pérdorimi i tokés pér aktivitetin e tij nuk pritet 1¢
hkaktojé ndikime té ndjeshme. Menaxhimi i mbetjeve dhe ujerave do t¢ béhet né ményré t¢
ntrolluar, duke shmangur ndotjen e tokés, ndérsa lévizja e mjeteve do & organizohet pér t¢
minimizuar démtimet né sipérfaget pérreth. Né kété ményré, ndikimi né toké éshté minimall

he i kontrollueshém.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN
**%Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté zoné urbane, né té cilén nuk takohen

lementé 1& spikatur 1€ florés dhe faunés.
Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulet dhe barishte t¢ ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur|

ngushté me mjedisin rrethues kétu paraget njé larmi biologjike té varfeér.
Pér sa mé lart, vierésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ n

floré apo fauné.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET,
TRASHEGIMINE, ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

*** Aktiviteti q¢ ushtron shoqéria zbatohet né nj¢ zoné n¢ sipérfagen e s cilés dhe né
néntoken e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
larkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon q¢ zona éshté e liré pér t¢ realizuar kété
aktivitet dhe qé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon n¢ kéto zona si ne¢ pérmirésim apo
iperkegésimin e tyre. Zona ku do te zhvillohet aktiviteti nuk eshte pjese e zonave te mbrojtura.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

*** Gjaté zbatimit t¢ aktivitetit nuk do ket¢ ndryshime té rrjetit 1& rrugéve lokale dhe|
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rruget lokale dhe transport,
pérkundrazi subjekti éshté angazhuar t¢ mirémbajé rrugét lokale té transportit me géllim t¢)
mbarvajtjes same t¢ miré té aktivitetit 1é tij,
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MENAXHIMI ! MBETJEVE

Menachimi i mbetjeve neé kantinen e verés do 1¢ kryhet ne menyre te kontrolluar dhe sipas
standardeve mjedisore. Mbetjet organike do t¢ perpunohen per kompost ose ushqim per
bagetine, mbetjet urbane do t¢ dergohen per riciklim ose vendgrumbullim ¢ awtorizuar,
ndersa mbetjet e rrezikshme do 1¢ trajtohen vegmas dhe asgjesohen nga operatoré {1
auiorizvar. Stafi do t¢ trajnohet pér ndarjen dhe trajtimin e sakté 1¢ mbetjeve, duke siguruar
9¢ aktiviteti té ket¢ ndikim minimal mbi mjedisin,

y -

Me operimin e ketij aktiviteti pritet t¢ ket¢ nje impaks pozitiv né ckonominé e rajonit.
Operatori do 1¢ punesojé personcl té zonés, duke bere t¢ mundur rritjen n& nivelin ekonomik
dhe 1& punésimit.

Analiza S.W.0.T
FUQITE DOBESITE
> Potencial pér zhvillimin ekonomik. P> Mungesa ¢ politikave shtetérore pér
> Rritje e pundsimit né nivel lokal. perkrahjen e subjektit pér zgjerim dhe ng
> Ka kapacitet pér plotésimin e nevojave|  aspektin e rritjes s& punésimit.
1& tregut. > Evazioni fiskal dhe konkurenca e
> Eksperienca pér njé koh# t¢ gjaté né] pandershme nga kompani g
treggtimin me pakicé te karburanteve. ndryshme.
> Operon me ¢gmime konkururese. > Pérfitimi i tij ckonomik &shté objekt i
> Proces pune bashkékohor dhe| luhatjeve, duke qené se kostoja e
pagésor me mjedisin. karburantit ndryshon ¢do dité.
MUNDESITE RREZIQET
> Mundési p&rfitimi ckonomike nga shitjal> Shfaqja e njé stacioni & ri karburanti n&
e produktit. aférsi té tij.
> Mundési punésimi 1& banoréve t& zonés.p> Konkurenca e pa-ndershme  dhe|
> Ofrimi i produkteve cilésore, me gmime]  mosrespektimi i detyrimeve  dhe
konkuruese n€ tregun vendas. pércaktimeve ligjore nga subjektet e¢|
> Maksimizimi i fitimit. njéjta.
> Krijimi i lokacioneve shtesé &sht&p> Dukurité natyrore t¢ ftilla si: stuhi
giithmoné njé opsion pér zgjerimin ¢|  pérmbytje, zjar, etj.
stacionit t& karburantit.

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE Ni MJEDIS

[MJEDISI TOKESOR

P Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

P Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

P Menaxhimi sa me efektiv i mbetjeve, me qéllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
P Pastrimi i mjedisit ne rast t& shkarkimeve aksidentale,

> Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

[CILESIA E AJRIT

> Larja dhe pastrimi i ambjenteve t& punés periodikisht.

> Pérdorimi I maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjsve,

> Mbajtja fikur e mjeteve 1€ transportit n& momentin qé do t& mberrijnd nd subjekt,

IMJEDISI UJOR

> Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.
> Pérdorimi i detergjentéve sa m& miggsor me mjedisin.

MENAXHIMI 1 MBETJEVE

> Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit,
> Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve t& gjeneruara.

> Transportimi periodik i mbetjeve jo t& rrezikshme urbane né vendepozitimin mé t& aftry
té caktuar nga Nj&sia Vendore.




GJENERIMI 1 ZHURMAVE

> Operimi brenda orareve (¢ caktuarn, nga rregullorja ¢ punds.
> Respektimi I gjitha rregulloreve gjaté progesit (& punds.
> Levizje e ngadalté dhe ¢ kujdesshme ¢ mjeteve (¢ transportit n¢ ambjentet ¢ aktivitetit.

> Vendosja ¢ tabelave ptr zbatimin ¢ rregullores n¢ ambjentet ¢ aktivitetit né ményré
rigoroze.

8. MONITORIMI

Qeéllimi i monitorimit mjedisor &shi¢ qé t& sigurojét (¢ dhtna néptérmjet té cilave t¢ vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtaris¢ &shté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore & lidhen
me &, per t& vlerésuar shkallén ¢ ndikimit (nésc ka), si dhe pér t& vlerésuar performancén
myjedisore t& menaxhimit t¢ saj né kuadér t& pérmirésimit 1& vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do t¢ konsistojé né:
Do t& kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré (& Akredituar

dhe do t'i raportojmé ato pran& Agjensisé Kombétare (¢ Mjedisit. Gjithashtu do t& mbajmé
edhe kopjet n& subjekt dhe do t’ia vendosim né dispozicion inspektimeve q& mund té keté.

Nr.[Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. _[Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. [Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. |Sasia e mbetjeve té gjeneruara INE varési té pungs Operatori

4. [Sasia e mbetjeve t& transferuara  |N& varési té punés Operatori

5. tMonitorim I gjendjes teknike t& Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké t&
pajisjeve operuese posatshém
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